3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 341/2022 AO

CONTRATO Nº 4591-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A ARQUIVO OFF

PRESTACIONAL LTDA ME.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0005-67, situado à Av.

Fuad Rassi Esquina com rua 02, nº 541, quadra 11 lote 11/12, sala 13, setor Nova Vila, Goiânia/GO,

CEP.: 74.653-100, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente,

advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº

821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a

empresa ARQUIVO OFF PRESTACIONAL LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 05.842.757/0001-46, com sede na Alameda das Espatódias, nº 585, Quadra 3, Lote

7, Sit Recr Man Bernardo Sayao, CEP: 74.681-220, Goiânia/Go, representado neste ato pelo seu sócio,

doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 4591-

NSL, celebrado em 02/04/2020, conforme Ofício/MNSL 021/2022, mediante as cláusulas e condições

a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 03 (três) meses, referente a

prestação de serviços para realização de digitalização de documentos e gerenciamento eletrônico,

retirada para consulta de CPA (caixa por arquivo) e digitalização de imagens, em prol da Maternidade

Nossa Senhora de Lourdes – MNSL, pelo período de 03/03/2022 e 02/06/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Goiânia/GO, 02 de março de 2022

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

Arquivo Off Prestacional LTDA

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2A57-62A2-36AF-76F6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

A5
7-

62
A2

-3
6A

F-
76

F6
.

LUIZ GUSTAVO
MARTINS
ARRUDA:58553410110

Assinado de forma
digital por LUIZ
GUSTAVO MARTINS
ARRUDA:58553410110

jessika.nascimento
Recebido

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2A57-62A2-36AF-76F6 ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 2A57-62A2-36AF-76F6

Hash do Documento

B0DABD3089AA65048EDAC6D6E508CECB96FE40FDA83FBF53B67A00228BD88B01

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/04/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 27/04/2022 16:04 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 27/04/2022 10:18 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

%

5U5 ..'♦“‘PVt.1*
»I 4<!' 4-1

,:w”'c J

Contratos
Offcio IGH/HEMNSL n9 021/2022 Hecebido__________

Validado tf
O

SOLICITAC&O DE TERMO ADITIVO

• V

1

Contrato n2; 4591/2020-NSL

Fornecedor: ARQUIVO OFF PRESTACIONAL LTDA ME

CNPJ: 05.842.757/0001-46

Altera$3o n9: 3 2 ADITIVO

A Gerencta de Contratos,

Pelo presente oftcio, solicitamos as seguintes altera^oes do contrato em epigrafe, referente £
presta^ao deservigos para a realiza^ao de digitaliza^ao de.documentos e gereiiciamento eietro-
nico, retirada para consulta de CPA (caixa por arquivo) e digitaliza$ao de irnagens, para o Hospi
tal Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - HEMNSL, em razao do vencimento do
aditivo vigente.

1 - Prorrogagao por mais 03 meses, a partir de 03/03/2022.

Demais clausulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente

UUJUiJLJ&d
na Maria Caribe da Silva Mello
"^-^Dffetora Operacional

HEMNSL/IGH

Rua 230, s/n°, Qd. 709, Setor Nova Vila, CEP 74640-210 - Fone (Fax): (62) 3201 -6924 Goiania/GD

. S)

i SOI
f. -r-J

NOTA EXPLICATIVA

Soiicitamos o Termo Aditivo N° 3 para renova?ao de vigencia para o contrato do prestador

ARQUIVO OFF PRESTACIONAL LTDA ME - 4591-NSL, por um periodo de 03 meses, a partir

de 03/03/2022,
A prorrogaselo deste.se faz necess^ria devido a transi^So dos servi^os de Guarda de Arquivos

que ser& assumido pela empresa PA ARQUIVOS LTDA vencedora do certame realizado recente. A

previsSo contratual para inicio da prestaq&o dos serviqos sera a partir de 03/05/2022.
Soiicitamos essa prorrogaqao para que seja feita a transic&o, assim como, a quitaqao das notas

Fiscals Cm aberto, e o fprnecimento da base de dados referente ao nosso arquivo pela empresa atual.

Estarei a disposicSo para eventuais esclarecimentos,

Ate.nciosamente,

LtMaria Caribe da Silva MelloA
Diretora Operacional

HEN4NSL/IGH

Rua 230, s/n°, Qd. 709, Setor Nova Vila, CEP 74640-210 - Fone (Fax): (62) 3201-6924 Goiania/GO